
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Сорок первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 декабря  2009 года  №      387 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение 

Глазовского Районного Совета депутатов 

от 26.11.2009 № 380 «О бюджете 

Глазовского района на 2010 год» 

 
 

 Рассмотрев  представление Администрации Глазовского района от 14.12.2009 № 02-29/3927, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести следующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 26 ноября 

2009 года № 380 «О бюджете Глазовского района на 2010 год»: 

1. Наименование решения изложить в следующей редакции «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2010 год». 

2. В пунктах 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 и в 

приложениях № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12 слова «Глазовского района» заменить словами «муниципального 

образования «Глазовский район». 

 3. В связи с увеличением объема субвенции на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 70,6 тыс.рублей: 

 - абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Глазовского района в сумме 277095,1 

тыс.рублей»; 

 - абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 «общий объем расходов бюджета Глазовского района в сумме 278531,1 тыс.рублей». 

 

 4. В связи с утверждением районной целевой Программы «Детское и школьное питание на 2010-

2014 годы» приложение 10 дополнить строкой «Районная целевая Программы «Детское и школьное 

питание на 2010-2014 годы» в сумме 80,0 тыс.рублей. 

 Финансирование программы произвести за счет ассигнований по отрасли «Общее образование». 

 

 5. Внести соответствующие изменения в приложения 1, 8, 9, 10, 12  и настоящего решения. 

 

 6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 годы. 

 

 7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«_____» ___________________ 2009 года 

 

  



 2   

  

  

  

 
   Приложение 1- расходы  

    к решению Глазовского Районного Совета депутатов 

   от 26.11.2009 № 380 (в редакции решения  

   от 28.12.2009 № 387) 

     

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования 

"Глазовский район" на 2010 год 

    тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название 
Сумма на 2010 

год, всего 

      ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО 278531,1 

      Расходы за счет бюджетных средств 278531,1 

01     Общегосударственные вопросы 28321 

01 02   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 802 

01 03   

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 7693 

01 04   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 13526 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 30 

01 06   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4578 

01 12   Резервные фонды 140 

01 14   Другие общегосударственные вопросы 1582 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский район» на 2009-2010 годы» 30 

03     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 105 

03 02   Органы внутренних дел 55 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 55 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 годы" 40 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском 

районе на 2008-2010гг. " 15 

03 09   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 50 

04     Национальная  экономика 850 

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 765 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 765 

    

в 

том 

числе 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2012 годы» 765 

04 09   Дорожное хозяйство 55 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 55 



 3   

  

  

  
    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 

состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-

2013 годы)» 55 

04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 30 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 10 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 10 

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 555 

05 01   Жилищное хозяйство 250 

05 02   Коммунальное хозяйство 305 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 80 

    

в 

том 

числе 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 

2010-2014 годы» 80 

07     Образование 165502 

07 02   Общее образование 160375 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 220 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования 

Глазовского района на 2009-2013гг." 140 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 

2010 - 2014 годы" 80 

07 05   Переподготовка и повышение квалификации 360 

07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 843 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 120 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 

2009 - 2013 гг." 50 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Семья Глазовского района 2007 - 

2009 гг." 50 

    
в том 

числе 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 

(подпрограмма Семья) 50 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 20 

07 09   Другие вопросы в области образования 3924 

08     Культура, кинематография и средства массовой информации 7922 

08 01   Культура 7922 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 77 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр деловой 

информации в Глазовском районе 2008 – 2010 годы» 20 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений культуры 

Глазовского района на 2009-2012гг." 47 

    

в 

том 

числе 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2010-2012 годы» 10 

09     Здравоохранение, физическая культура и спорт 32483 

09 01   Стационарная медицинская помощь 23286,2 

09 02   Амбулаторная помощь 6945,8 

09 04   Скорая медицинская помощь 1674 

09 08   Физическая культура и спорт 283 



 4   

  

  

  
    

в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 283 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Физкультура и спорт Глазовского р-

на 2007 - 2010 гг." 283 

09 10   

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и 

спорта 294 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 294 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 55 

    

в 

том 

числе Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 годы» 224 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа Глазовского района «Природно-

очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 15 

10     Социальная политика 19849 

10 01   Пенсионное обеспечение 422 

10 02   Социальное обслуживание населения 10838 

10 03   Социальное обеспечение населения 4504 

10 04   Охрана семьи и детства 4050 

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 35 

11     Межбюджетные трансферты 22944,1 

11 01   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 22066 

11 03   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 878,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5   

  

  

  

 Приложение № 8 

 

к  решению Глазовского Районного Совета 

депутатов от 26.11.2009 № 380 

 (в редакции решения от 28.12.2009 № 387) 

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального 

образования "Глазовский район" на 2010 год 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма 

на 2010 

год, 

всего 

ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО           278531,1 

Расходы за счет бюджетных средств           278531,1 

Администрация МО "Глазовский район" 211         30296 

Общегосударственные вопросы 211 01       23743 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 211 01 02     802 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 211 01 02 0020000   802 

Глава муниципального образования 211 01 02 0020300   802 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 02 0020300 500 802 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 211 01 03     7693 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 211 01 03 0020000   7693 

Центральный аппарат 211 01 03 0020400   7693 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 03 0020400 500 7693 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 211 01 04     13526 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 211 01 04 0020000   13496 

Центральный аппарат 211 01 04 0020400   12829 

Организация учета (регистрации) многодетных семей 211 01 04 0020459   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020459 500 245 

Организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 211 01 04 0020460   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020460 500 245 

Организация учета и использования документов, 

относящихся к собственности Удмуртской 211 01 04 0020461   133 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020461 500 133 

Организация предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 211 01 04 0020465   320 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020465 500 320 

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в соответствии с 

Законом УР "О мерах по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 211 01 04 0020468   37 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020468 500 37 

Полномочия по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 211 01 04 0020469   369 



 6   

  

  

  
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020469 500 369 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 211 01 04 0020480   11480 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020480 500 11480 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 211 01 04 0020800   667 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020800 500 667 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 04 7950000   30 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-

2014 годы» 211 01 04 7951100   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 7951100 500 30 

Резервные фонды 211 01 12     140 

Резервные фонды 211 01 12 0700000   140 

Резервные фонды местных администраций 211 01 12 0700500   140 

Прочие расходы 211 01 12 0700500 013 140 

Другие общегосударственные вопросы 211 01 14     1582 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 211 01 14 0010000   767 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 211 01 14 0013800   767 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0013800 500 767 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 211 01 14 0900000   375 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 211 01 14 0900200   375 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0900200 500 375 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 01 14 0920000   410 

Выполнение других обязательств государства 211 01 14 0920300   410 

На реализацию Положения о присвоении звания 

"Почетный гражданин Глазовского района", 

утвержденного решением Глазовской районной Думы от 

21.04.95 № 72 211 01 14 0920380   160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0920380 500 160 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 211 01 14 0920381   250 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0920381 500 250 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 14 7950000   30 

Муниципальная целевая программа «Административная 

реформа в муниципальном образовании «Глазовский 

район» на 2009-2010 годы» 211 01 14 7951300   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 7951300 500 30 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 211 03       105 

Органы внутренних дел 211 03 02     55 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 02 7950000   55 

Районная целевая программа "По усилению борьбы с 

преступностью и профилактике правонарушений в 

Глазовском районе на 2007-2010 годы" 211 03 02 7950500   40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7950500 500 40 

Районная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотребления наркотиками и их 

незаконному обороту в Глазовском районе на 2008-2010гг. 

" 211 03 02 7950700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7950700 500 15 



 7   

  

  

  
Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 211 03 09     50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 211 03 09 2180000   50 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 211 03 09 2180100   50 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 211 03 09 2180100 014 50 

Национальная  экономика 211 04       850 

Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05     765 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 05 7950000   765 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2012 годы» 211 04 05 7951500   765 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 05 7951500 500 765 

Дорожное хозяйство 211 04 09     55 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 09 7950000   55 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 211 04 09 7951200   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 09 7951200 500 55 

Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12     30 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 211 04 12 3400000   20 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 211 04 12 3400300   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 12 3400300 500 20 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 12 7950000   10 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 

годы» 211 04 12 7950600   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 12 7950600 500 10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05       555 

Жилищное хозяйство 211 05 01     250 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 211 05 01 0980000   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 211 05 01 0980200   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 211 05 01 0980201   100 

Субсидии юридическим лицам 211 05 01 0980201 006 100 

Поддержка жилищного хозяйства 211 05 01 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 211 05 01 3500200   150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 01 3500200 500 150 

Коммунальное хозяйство 211 05 02     305 

Поддержка коммунального хозяйства 211 05 02 3510000   225 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 211 05 02 3510500   225 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 02 3510500 500 225 

Целевые программы муниципальных образований 211 05 02 7950000   80 



 8   

  

  

  
Целевая муниципальная программа «Обеспечение 

населения муниципального образования «Глазовский 

район» качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 211 05 02 7951800   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 02 7951800 500 80 

Образование 211 07       943 

Переподготовка и повышение квалификации 211 07 05     100 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 211 07 05 4290000   100 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 211 07 05 4297800   100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 05 4297800 500 100 

Молодежная политика и оздоровление детей 211 07 07     843 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 211 07 07 4310000   723 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 07 07 4319900   723 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 211 07 07 4319900 001 723 

Целевые программы муниципальных образований 211 07 07 7950000   120 

Муниципальная целевая программа "Молодежь 

Глазовского района на 2009 - 2013 гг." 211 07 07 7950200   50 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 211 07 07 7950200 447 50 

Муниципальная целевая программа "Семья Глазовского 

района 2007 - 2009 гг." 211 07 07 7950300   50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2011 годы» (подпрограмма Семья) 211 07 07 7950301   50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 07 7950301 500 50 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района на 

2010-2014 годы» 211 07 07 7951600   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 07 7951600 500 20 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 211 09       298 

Физическая культура и спорт 211 09 08     283 

Целевые программы муниципальных образований 211 09 08 7950000   283 

Муниципальная целевая программа "Физкультура и спорт 

Глазовского р-на 2007 - 2010 гг." 211 09 08 7950100   283 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 211 09 08 7950100 079 283 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 211 09 10     15 

Целевые программы муниципальных образований 211 09 10 7950000   15 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 211 09 10 7951700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 09 10 7951700 500 15 

Социальная политика 211 10       3802 

Пенсионное обеспечение 211 10 01     422 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 211 10 01 4910000   422 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 211 10 01 4910100   422 

Социальные выплаты 211 10 01 4910100 005 422 

Социальное обеспечение населения 211 10 03     3345 

Социальная помощь 211 10 03 5050000   3345 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5053300   592 

Социальные выплаты 211 10 03 5053300 005 592 

Компенсационные выплаты на оплату коммунальных 

услуг в соответствии с законом УР "О мерах по 

социальной поддержке многодетных семей" 211 10 03 5053359   392 



 9   

  

  

  
Социальные выплаты 211 10 03 5053359 005 392 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской  Федерации для отдельных категорий  граждан 211 10 03 5053700   453 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 

реализации закона УР "О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей" (проездные билеты для учащихся из 

многодетных, малообеспеченных семей) 211 10 03 5053759   453 

Субсидии юридическим лицам 211 10 03 5053759 006 453 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 211 10 03 5054800   2300 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг за счет субвенции из 

бюджета УР 211 10 03 5054856   2300 

Социальные выплаты 211 10 03 5054856 005 2300 

Другие вопросы в области социальной политики 211 10 06     35 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 211 10 06 5140000   35 

Субсидии отдельным общественным организациям и 

иным некоммерческим объединениям 211 10 06 5140500   35 

Субсидии некоммерческим организациям 211 10 06 5140500 019 35 

Управление образования Администрации Глазовского 

района 223         146058 

Образование 223 07       140849 

Общее образование 223 07 02     136825 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 223 07 02 4210000   130944 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 223 07 02 4219900   130944 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 223 07 02 4219951   90826 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4219951 001 90826 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 223 07 02 4219980   40118 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4219980 001 40118 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 223 07 02 4230000   5661 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 223 07 02 4239900   5661 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 223 07 02 4239980   5661 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4239980 001 5661 

Целевые программы муниципальных образований 223 07 02 7950000   220 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 223 07 02 7950800   140 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 7950800 001 140 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 

питание на 2010 - 2014 годы" 223 07 02 7952000   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 07 02 7952000 500 80 

Переподготовка и повышение квалификации 223 07 05     100 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 223 07 05 4290000   100 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 223 07 05 4297800   100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 07 05 4297800 500 100 

Другие вопросы в области образования 223 07 09     3924 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 223 07 09 4520000   3924 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 223 07 09 4529900   3924 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 09 4529900 001 3924 



 10   

  

  

  
Социальная политика 223 10       5209 

Социальное обеспечение населения 223 10 03     1159 

Социальная помощь 223 10 03 5050000   1159 

Мероприятия в области социальной политики 223 10 03 5053300   799 

Компенсационные выплаты на оплату коммунальных 

услуг в соответствии с законом УР "О мерах по 

социальной поддержке многодетных семей" 223 10 03 5053359   799 

Социальные выплаты 223 10 03 5053359 005 799 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 223 10 03 5053600   360 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения за счет средств бюджета 

Удмуртской  Республики 223 10 03 5053666   360 

Социальные выплаты 223 10 03 5053666 005 360 

Охрана семьи и детства 223 10 04     4050 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 223 10 04 5200000   4050 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 223 10 04 5201300   4050 

Материальное обеспечение приемной семьи 223 10 04 5201310   254 

Социальные выплаты 223 10 04 5201311 005 146 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 10 04 5201312 500 108 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 223 10 04 5201320   3796 

Социальные выплаты 223 10 04 5201320 005 3796 

Управление культуры Администрации Глазовского 

района 224         8746 

Образование 224 07       824 

Общее образование 224 07 02     804 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 224 07 02 4230000   804 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 07 02 4239900   804 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 224 07 02 4239980   804 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 07 02 4239980 001 804 

Переподготовка и повышение квалификации 224 07 05     20 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 224 07 05 4290000   20 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 224 07 05 4297800   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 224 07 05 4297800 500 20 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 224 08       7922 

Культура 224 08 01     7922 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 224 08 01 4400000   3450 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 08 01 4409900   3450 

работники культуры 224 08 01 4409994   1689 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409994 001 1689 

Хоз группа 224 08 01 4409995   1069 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409995 001 1069 

бухгалтерия 224 08 01 4409996   692 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409996 001 692 

Музеи и постоянные выставки 224 08 01 4410000   820 



 11   

  

  

  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 08 01 4419900   820 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 224 08 01 4419980   820 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4419980 001 820 

Библиотеки 224 08 01 4420000   3575 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 08 01 4429900   3575 

Библиотека МО "Гулековское" 224 08 01 4429983   285 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429983 001 285 

Библиотека МО "Качкашурское" 224 08 01 4429984   157 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429984 001 157 

Библиотека МО "Кожильское" 224 08 01 4429985   456 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429985 001 456 

Библиотека МО "Куреговское" 224 08 01 4429986   142 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429986 001 142 

Библиотека МО "Октябрьское" 224 08 01 4429987   322 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429987 001 322 

Библиотека МО "Ураковское" 224 08 01 4429990   377 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429990 001 377 

Библиотека МО "Штанигуртское" 224 08 01 4429991   175 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429991 001 175 

Центральная районная библиотека 224 08 01 4429992   1661 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429992 001 1661 

Целевые программы муниципальных образований 224 08 01 7950000   77 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр 

деловой информации в Глазовском районе 2008 – 2010 

годы» 224 08 01 7950400   20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 7950400 001 20 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 224 08 01 7950900   47 
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 

кинематографии, средств массовой информации и архивного 

дела 224 08 01 7950900 023 47 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 224 08 01 7951900   10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 7951900 001 10 

Сектор здравоохранения Администрации Глазовского 

района 225         10213 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 225 09       10213 

Стационарная медицинская помощь 225 09 01     6457 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 225 09 01 4700000   6457 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 01 4709900   6457 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 01 4709980   6457 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 01 4709980 001 6457 

Амбулаторная помощь 225 09 02     1803 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 225 09 02 4710000   449 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 02 4719900   449 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 02 4719980   449 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 4719980 001 449 

Фельдшерско-акушерские пункты 225 09 02 4780000   1354 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 02 4789900   1354 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 02 4789980   1354 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 4789980 001 1354 



 12   

  

  

  
Скорая медицинская помощь 225 09 04     1674 

Станции скорой и неотложной помощи 225 09 04 4770000   1674 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 04 4779900   1674 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 04 4779980   1674 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 04 4779980 001 1674 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 225 09 10     279 

Целевые программы муниципальных образований 225 09 10 7950000   279 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 225 09 10 7951000   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 225 09 10 7951000 500 55 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 

годы» 225 09 10 7951400   224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 10 7951400 001 224 

Муниципальное учреждение здравоохранения "Глазовская 

центральная районная больница" 227         22112 

Образование 227 07       140 

Переподготовка и повышение квалификации 227 07 05     140 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 227 07 05 4290000   140 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 227 07 05 4297800   140 

Выполнение функций органами местного самоуправления 227 07 05 4297800 500 140 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 227 09       21972 

Стационарная медицинская помощь 227 09 01     16829,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 227 09 01 4700000   16829,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 09 01 4709900   16829,2 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 227 09 01 4709980   16749,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 01 4709980 001 16749,2 

Койки сестринского учета 227 09 01 4709981   80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 01 4709981 001 80 

Амбулаторная помощь 227 09 02     5142,8 

Фельдшерско-акушерские пункты 227 09 02 4780000   5142,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 09 02 4789900   5142,8 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 227 09 02 4789980   5142,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 02 4789980 001 5142,8 

Муниципальное учреждение социального обслуживания 

"Комплексный центр социального обслуживания 

населения Глазовского района" 228         10838 

Социальная политика 228 10       10838 

Социальное обслуживание населения 228 10 02     10838 

Учреждения социального обслуживания населения 228 10 02 5080000   10838 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 228 10 02 5089900   10838 

Обеспечение деятельности за счет субвенции в сфере 

социального обслуживания населения (учреждения 

соцобслуживания населения) 228 10 02 5089952   10838 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 228 10 02 5089952 001 10838 

Понинский детский дом-школа 229         22746 

Образование 229 07       22746 

Общее образование 229 07 02     22746 

Школы-интернаты 229 07 02 4220000   22746 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 229 07 02 4229900   22746 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 229 07 02 4229963   22746 



 13   

  

  

  
Выполнение функций бюджетными учреждениями 229 07 02 4229963 001 22746 

МБУ «Управление финансов Администрации МО 

«Глазовский район» 230         27522,1 

Общегосударственные вопросы 230 01       4578 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 230 01 06     4578 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 230 01 06 0020000   4578 

Центральный аппарат 230 01 06 0020400   4578 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 230 01 06 0020480   4578 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 01 06 0020480 001 17 

Выполнение функций органами местного самоуправления 230 01 06 0020480 500 4561 

Межбюджетные трансферты 230 11       22944,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 230 11 01     22066 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 11 01 5160000   22066 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 11 01 5160100   22066 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 230 11 01 5160130   22066 

Фонд финансовой поддержки 230 11 01 5160131 008 959 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 

средств муниципального бюджета 230 11 01 5160132 008 21107 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 230 11 03     878,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 230 11 03 0010000   878,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 230 11 03 0013600   878,1 

Фонд компенсаций 230 11 03 0013600 009 878,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14   

  

  

  

  Приложение № 9 

к   решению Глазовского Районного Совета депутатов 

 от 26.11.2009 № 380 (в редакции решения от 28.12.2009 № 387) 

   

     

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Глазовский 

район" на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

    тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

С
у

м
м

а 
н

а 
2
0
1

0
 г

о
д

, 

в
се

го
 

ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО       278531,1 

Расходы за счет бюджетных средств       278531,1 

Общегосударственные вопросы 0100     28321 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0102     802 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 0102 0020000   802 

Глава муниципального образования 0102 0020300   802 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 802 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103     7693 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 0103 0020000   7693 

Центральный аппарат 0103 0020400   7693 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 7693 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104     13526 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 0104 0020000   13496 

Центральный аппарат 0104 0020400   12829 

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0104 0020459   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020459 500 245 

Организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 0104 0020460   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020460 500 245 

Организация учета и использования документов, относящихся к 

собственности Удмуртской 0104 0020461   133 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020461 500 133 



 15   

  

  

  
Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 0104 0020465   320 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020465 500 320 

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей в соответствии с Законом УР "О мерах по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей" 0104 0020468   37 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020468 500 37 

Полномочия по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 0104 0020469   369 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020469 500 369 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 0104 0020480   11480 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020480 500 11480 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 0104 0020800   667 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 667 

Целевые программы муниципальных образований 0104 7950000   30 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 0104 7951100   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 7951100 500 30 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     4578 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 0106 0020000   4578 

Центральный аппарат 0106 0020400   4578 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 
управления 0106 0020480   4578 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0106 0020480 001 17 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020480 500 4561 

Резервные фонды 0112     140 

Резервные фонды 0112 0700000   140 

Резервные фонды местных администраций 0112 0700500   140 

Прочие расходы 0112 0700500 013 140 

Другие общегосударственные вопросы 0114     1582 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0114 0010000   767 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0114 0013800   767 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0013800 500 767 

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 0114 0900000   375 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0114 0900200   375 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0900200 500 375 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 0114 0920000   410 



 16   

  

  

  
Выполнение других обязательств государства 0114 0920300   410 

На реализацию Положения о присвоении звания "Почетный гражданин 

Глазовского района", утвержденного решением Глазовской районной 

Думы от 21.04.95 № 72 0114 0920380   160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920380 500 160 

На проведение районных праздников, чествования заслуженных 

юбиляров 0114 0920381   250 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920381 500 250 

Целевые программы муниципальных образований 0114 7950000   30 

Муниципальная целевая программа «Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский район» на 2009-2010 годы» 0114 7951300   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 7951300 500 30 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     105 

Органы внутренних дел 0302     55 

Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000   55 

Районная целевая программа "По усилению борьбы с преступностью и 
профилактике правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 годы" 0302 7950500   40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950500 500 40 

Районная целевая программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском 
районе на 2008-2010гг. " 0302 7950700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950700 500 15 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 0309     50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000   50 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 0309 2180100   50 

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 0309 2180100 014 50 

Национальная  экономика 0400     850 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     765 

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000   765 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства муниципального 
образования «Глазовский район» на 2009-2012 годы» 0405 7951500   765 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7951500 500 765 

Дорожное хозяйство 0409     55 

Целевые программы муниципальных образований 0409 7950000   55 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 

состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-
2013 годы)» 0409 7951200   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951200 500 55 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     30 

Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 0412 3400000   20 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300   20 



 17   

  

  

  Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 20 

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000   10 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 0412 7950600   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950600 500 10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     555 

Жилищное хозяйство 0501     250 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 0501 0980000   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 0501 0980200   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 0501 0980201   100 

Субсидии юридическим лицам 0501 0980201 006 100 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда 0501 3500200   150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 3500200 500 150 

Коммунальное хозяйство 0502     305 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000   225 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500   225 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 225 

Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000   80 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 
питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 

2010-2014 годы» 0502 7951800   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 7951800 500 80 

Образование 0700     165502 

Общее образование 0702     160375 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000   130944 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900   130944 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 0702 4219951   90826 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219951 001 90826 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4219980   40118 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219980 001 40118 

Школы-интернаты 0702 4220000   22746 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4229900   22746 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 0702 4229963   22746 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229963 001 22746 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   6465 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900   6465 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4239980   6465 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239980 001 6465 

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000   220 



 18   

  

  

  
Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования 

Глазовского района на 2009-2013гг." 0702 7950800   140 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 7950800 001 140 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 

2010 - 2014 годы" 0702 7952000   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0702 7952000 500 80 

Переподготовка и повышение квалификации 0705     360 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000   360 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800   360 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0705 4297800 500 360 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     843 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000   723 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4319900   723 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4319900 001 723 

Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000   120 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 

2009 - 2013 гг." 0707 7950200   50 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 0707 7950200 447 50 

Муниципальная целевая программа "Семья Глазовского района 2007 - 
2009 гг." 0707 7950300   50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 

(подпрограмма Семья) 0707 7950301   50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950301 500 50 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 0707 7951600   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7951600 500 20 

Другие вопросы в области образования 0709     3924 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 0709 4520000   3924 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900   3924 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 3924 

Культура, кинематография и средства массовой информации 0800     7922 

Культура 0801     7922 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 0801 4400000   3450 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900   3450 

работники культуры 0801 4409994   1689 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409994 001 1689 

Хоз группа 0801 4409995   1069 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409995 001 1069 

бухгалтерия 0801 4409996   692 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409996 001 692 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   820 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900   820 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0801 4419980   820 



 19   

  

  

  
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419980 001 820 

Библиотеки 0801 4420000   3575 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900   3575 

Библиотека МО "Гулековское" 0801 4429983   285 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429983 001 285 

Библиотека МО "Качкашурское" 0801 4429984   157 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429984 001 157 

Библиотека МО "Кожильское" 0801 4429985   456 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429985 001 456 

Библиотека МО "Куреговское" 0801 4429986   142 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429986 001 142 

Библиотека МО "Октябрьское" 0801 4429987   322 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429987 001 322 

Библиотека МО "Ураковское" 0801 4429990   377 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429990 001 377 

Библиотека МО "Штанигуртское" 0801 4429991   175 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429991 001 175 

Центральная районная библиотека 0801 4429992   1661 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429992 001 1661 

Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000   77 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр деловой 
информации в Глазовском районе 2008 – 2010 годы» 0801 7950400   20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7950400 001 20 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений культуры 

Глазовского района на 2009-2012гг." 0801 7950900   47 

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 0801 7950900 023 47 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2010-2012 годы» 0801 7951900   10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7951900 001 10 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900     32483 

Стационарная медицинская помощь 0901     23286,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000   23286,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900   23286,2 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0901 4709980   23206,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709980 001 23206,2 

Койки сестринского учета 0901 4709981   80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709981 001 80 

Амбулаторная помощь 0902     6945,8 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000   449 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4719900   449 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0902 4719980   449 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719980 001 449 

Фельдшерско-акушерские пункты 0902 4780000   6496,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4789900   6496,8 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0902 4789980   6496,8 



 20   

  

  

  
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4789980 001 6496,8 

Скорая медицинская помощь 0904     1674 

Станции скорой и неотложной помощи 0904 4770000   1674 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 4779900   1674 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0904 4779980   1674 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4779980 001 1674 

Физическая культура и спорт 0908     283 

Целевые программы муниципальных образований 0908 7950000   283 

Муниципальная целевая программа "Физкультура и спорт Глазовского 
р-на 2007 - 2010 гг." 0908 7950100   283 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 0908 7950100 079 283 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры 

и спорта 0910     294 

Целевые программы муниципальных образований 0910 7950000   294 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 0910 7951000   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0910 7951000 500 55 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 годы» 0910 7951400   224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0910 7951400 001 224 

Муниципальная целевая программа Глазовского района «Природно-

очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 0910 7951700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0910 7951700 500 15 

Социальная политика 1000     19849 

Пенсионное обеспечение 1001     422 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000   422 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 1001 4910100   422 

Социальные выплаты 1001 4910100 005 422 

Социальное обслуживание населения 1002     10838 

Учреждения социального обслуживания населения 1002 5080000   10838 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5089900   10838 

Обеспечение деятельности за счет субвенции в сфере социального 
обслуживания населения (учреждения соцобслуживания населения) 1002 5089952   10838 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5089952 001 10838 

Социальное обеспечение населения 1003     4504 

Социальная помощь 1003 5050000   4504 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   1391 

Социальные выплаты 1003 5053300 005 1391 

Компенсационные выплаты на оплату коммунальных услуг в 

соответствии с законом УР "О мерах по социальной поддержке 
многодетных семей" 1003 5053359   1191 

Социальные выплаты 1003 5053359 005 1191 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 1003 5053600   360 



 21   

  

  

  Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения за 

счет средств бюджета Удмуртской  Республики 1003 5053666   360 

Социальные выплаты 1003 5053666 005 360 

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 

территории соответствующего субъекта Российской  Федерации для 

отдельных категорий  граждан 1003 5053700   453 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по реализации закона 
УР "О мерах по социальной поддержке многодетных семей" (проездные 

билеты для учащихся из многодетных, малообеспеченных семей) 1003 5053759   453 

Субсидии юридическим лицам 1003 5053759 006 453 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 
коммунальных услуг 1003 5054800   2300 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг за счет субвенции из бюджета УР 1003 5054856   2300 

Социальные выплаты 1003 5054856 005 2300 

Охрана семьи и детства 1004     4050 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000   4050 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1004 5201300   4050 

Материальное обеспечение приемной семьи 1004 5201310   254 

Социальные выплаты 1004 5201311 005 146 

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 108 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201320   3796 

Социальные выплаты 1004 5201320 005 3796 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     35 

Реализация государственных функций в области социальной политики 1006 5140000   35 

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям 1006 5140500   35 

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 35 

Межбюджетные трансферты 1100     22944,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1101     22066 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1101 5160000   22066 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1101 5160100   22066 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 1101 5160130   22066 

Фонд финансовой поддержки 1101 5160131 008 959 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

муниципального бюджета 1101 5160132 008 21107 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1103     878,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 1103 0010000   878,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1103 0013600   878,1 

Фонд компенсаций 1103 0013600 009 878,1 

 

 

 

 

 



 22   

  

  

  

    Приложение № 10 

 

к решению Глазовского Районного Совета 

депутатов от 26.11.2009 № 380 (в редакции 

решения от 28.12.2009 № 387) 

  

Распределение муниципальных целевых программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета  

муниципального образования "Глазовский район" на 2010 год 
      тыс. руб. 

Название 
Целевая 

статья 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Утвержден-

ный план 

на 2010 год 

Целевые программы муниципальных образований 7950000         2019 

Муниципальная целевая программа "Физкультура и спорт 

Глазовского р-на 2007 - 2010 гг." 7950100         283 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950100 09       283 

Физическая культура и спорт 7950100 09 08     283 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 7950100 09 08 079   283 

Администрация МО "Глазовский район" 7950100 09 08 079 211 283 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского 

района на 2009 - 2013 гг." 7950200         50 

Образование 7950200 07       50 

Молодежная политика и оздоровление детей 7950200 07 07     50 
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 7950200 07 07 447   50 

Администрация МО "Глазовский район" 7950200 07 07 447 211 50 

Муниципальная целевая программа "Семья Глазовского 

района 2007 - 2009 гг." 7950300         50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2011 годы» (подпрограмма Семья) 7950301         50 

Образование 7950301 07       50 

Молодежная политика и оздоровление детей 7950301 07 07     50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950301 07 07 500   50 

Администрация МО "Глазовский район" 7950301 07 07 500 211 50 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр 

деловой информации в Глазовском районе 2008 – 2010 годы» 7950400         20 

Культура, кинематография и средства массовой информации 7950400 08       20 

Культура 7950400 08 01     20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 7950400 08 01 001   20 

Управление культуры Администрации Глазовского района 7950400 08 01 001 224 20 

Районная целевая программа "По усилению борьбы с 

преступностью и профилактике правонарушений в 

Глазовском районе на 2007-2010 годы" 7950500         40 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 7950500 03       40 

Органы внутренних дел 7950500 03 02     40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950500 03 02 500   40 

Администрация МО "Глазовский район" 7950500 03 02 500 211 40 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 

годы» 7950600         10 

Национальная  экономика 7950600 04       10 

Другие вопросы в области национальной экономики 7950600 04 12     10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950600 04 12 500   10 



 23   

  

  

  

Администрация МО "Глазовский район" 7950600 04 12 500 211 10 

Районная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотребления наркотиками и их 

незаконному обороту в Глазовском районе на 2008-2010гг. " 7950700         15 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 7950700 03       15 

Органы внутренних дел 7950700 03 02     15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950700 03 02 500   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7950700 03 02 500 211 15 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 7950800         140 

Образование 7950800 07       140 

Общее образование 7950800 07 02     140 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 7950800 07 02 001   140 

Управление образования Администрации Глазовского района 7950800 07 02 001 223 140 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 7950900         47 

Культура, кинематография и средства массовой информации 7950900 08       47 

Культура 7950900 08 01     47 

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 

кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 7950900 08 01 023   47 

Управление культуры Администрации Глазовского района 7950900 08 01 023 224 47 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 7951000         55 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7951000 09       55 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 7951000 09 10     55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951000 09 10 500   55 

Сектор здравоохранения Администрации Глазовского района 7951000 09 10 500 225 55 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 

годы» 7951100         30 

Общегосударственные вопросы 7951100 01       30 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 7951100 01 04     30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951100 01 04 500   30 

Администрация МО "Глазовский район" 7951100 01 04 500 211 30 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 7951200         55 

Национальная  экономика 7951200 04       55 

Дорожное хозяйство 7951200 04 09     55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951200 04 09 500   55 

Администрация МО "Глазовский район" 7951200 04 09 500 211 55 

Муниципальная целевая программа «Административная 

реформа в муниципальном образовании «Глазовский район» 

на 2009-2010 годы» 7951300         30 

Общегосударственные вопросы 7951300 01       30 

Другие общегосударственные вопросы 7951300 01 14     30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951300 01 14 500   30 

Администрация МО "Глазовский район" 7951300 01 14 500 211 30 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 годы» 7951400         224 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7951400 09       224 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 7951400 09 10     224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 7951400 09 10 001   224 

Сектор здравоохранения Администрации Глазовского района 7951400 09 10 001 225 224 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2012 годы» 7951500         765 



 24   

  

  

  
Национальная  экономика 7951500 04       765 

Сельское хозяйство и рыболовство 7951500 04 05     765 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951500 04 05 500   765 

Администрация МО "Глазовский район" 7951500 04 05 500 211 765 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района на 

2010-2014 годы» 7951600         20 

Образование 7951600 07       20 

Молодежная политика и оздоровление детей 7951600 07 07     20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951600 07 07 500   20 

Администрация МО "Глазовский район" 7951600 07 07 500 211 20 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 7951700         15 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7951700 09       15 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 7951700 09 10     15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951700 09 10 500   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7951700 09 10 500 211 15 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» 

качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 7951800         80 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7951800 05       80 

Коммунальное хозяйство 7951800 05 02     80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7951800 05 02 500   80 

Администрация МО "Глазовский район" 7951800 05 02 500 211 80 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 7951900         10 

Культура, кинематография и средства массовой информации 7951900 08       10 

Культура 7951900 08 01     10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 7951900 08 01 001   10 

Управление культуры Администрации Глазовского района 7951900 08 01 001 224 10 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 

питание на 2010 - 2014 годы" 7952000         80 

Образование 7952000 07       80 

Общее образование 7952000 07 02     80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7952000 07 02 500   80 

Управление образования Администрации Глазовского района 7952000 07 02 500 223 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25   

  

  

  

   Приложение 12  

    к решению Глазовского Районного Совета депутатов 

   от 26.11.2009 № 380 (в редакции решения  

   от 28.12.2009 № 387) 

     

 

 

          

 

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета   

Глазовского района на 2010 год   

 

                                                                                                                                                        тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование поселения 

Субвенция  

полномочий РФ 

по первичному 
воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

Дотация из 

бюджета УР на 
выравнивание 

уровня 

бюджетной 
обеспеченности 

Дотация из  
бюджета 

муниципального 

образования 
« Глазовский 

район» на 

выравнивание 
уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

 

 
ВСЕГО 

1 «Адамское» 120,3 0 0 120,3 

2 «Верхнебогатырское» 120,3 139,6 3747,4 4007,3 

3 «Гулековское» 45,2 75,3 1060,7 1181,2 

4 «Качкашурское» 45,1 81,4 1429,6 1556,1 

5 «Кожильское» 120,3 145,2 2302,8 2568,3 

6 «Куреговское» 51,5 79,1 2292,9 2423,5 

7 «Октябрьское» 113,2 121,4 2209,6 2444,2 

8 «Парзинское» 45,2 64,4 1456,6 1566,2 

9 «Понинское» 120,3 175,5 3649,5 3945,3 

10 «Ураковское» 51,6 77,1 2957,9 3086,6 

11 «Штанигуртское» 45,1 0 0 45,1 

Итого 878,1 959,0 21107,0 22944,1 


